CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 029 DE 05 DE MARÇO DE 2018

       Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício ao
Hospital Evangélico Goiano, em nome dos
Vereadores, Elinner Rosa, Antônio Gomide,
Américo Ferreira, Deusmar Japão e Lélio
Alvarenga que compõem a Comissão de
Saúde desta Câmara dos Vereadores,
solicitando que seja encaminhada lista de
todas as cirurgias eletivas realizadas
através do SUS, entre os messes de
novembro e dezembro de 2017, Janeiro e
Fevereiro de 2018.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio ao Hospital Evangélico Goiano, em nome dos Vereadores, Elinner Rosa,

Antônio Gomide, Américo Ferreira, Deusmar Japão e Lélio Alvarenga que compõem a

Comissão de Saúde desta Câmara dos Vereadores, solicitando que seja encaminhada lista

de todas as cirurgias eletivas realizadas através do SUS, entre os messes de novembro e

dezembro de 2017, Janeiro e Fevereiro de 2018.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento tem por finalidade acompanhar á ação efetiva do

programa da Administração Municipal de nossa Cidade, desenvolvido por meio da Secretaria de

Saúde, intitulado “Fila Zero”, com o objetivo de acabar com as filas de espera.

Portanto, justifica-se, o presente, a fim de que esta Casa de Leis possa

acompanhar tal convênio realizado entre as instituições de saúde e o município de Anápolis.

              Sala das Comissões, em 05 de março de 2018.

Lélio Alvarenga
  Presidente da Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Anápolis